平成２３年度 第４回成田市リサイクルプラザ運営委員会議事録

１ 開催日時 平成２３年１０月６日（木）午前１０時～１２時

２ 開催場所 成田市小泉３４４番地１

       成田市リサイクルプラザ ２階 活動室

３ 出席者 （委 員）片岡孝治委員長 長尾ミチ子副委員長 藤井智子委員 福原煦美子委

員 梶本圭子委員 関根祝江委員 大東純子委員 渡邉勝子委員

      （事務局）山田主査

４ 内容   第４回成田市リサイクルプラザ運営委員会

次   第

（１）開会

開会のことば（山田主査）

（２）あいさつ

片岡委員長あいさつ

成田市リサイクルプラザ運営委員会設置要領の５の規定により、片岡委員長が議長に就

任する。

（３）議題

① リサイクル教室（牛乳パックからはがき・広告紙から小物つくり）の報告・反省等

事務局  参加者の募集から参加人数の報告。

    委 員  参加人数１１名はちょうどよい人数で、はがきつくりと小物つくりと２品

製作するにあたりスムーズに進んだ。

② フリーマーケット報告・反省等

事務局  来場者数と出店数・再生品の売り上げ・成田市資源回収組合で行った募金

の報告。

委 員   反省点としては、再生品販売にあたり整理券を配布してから、抽選を行う

までの時間が１時間３０分は長いと感じたので、１時間位がよい。

③ 来年度事業計画（案）について

事務局  別紙の事業計画（案）にそって説明

委 員  日程の確認をしながら事業計画（案）を作成

     ７月の教室は親子で布草履つくりとして、８月は廃食油から石けんづくり

とした。。

④ 産業まつりの参加について

委 員  日程と内容の確認をして、２日間に人員分担をした。

     委員のみ参加

⑤ リサイクル教室（布草履つくり）事前打ち合わせについて

事務局  準備品の確認

⑥ リサイクル教室（着物から作務衣つくり）打ち合わせと準備

事務局  参加者人数と日程の確認

（４）その他

特になし

（５）閉会

 閉会の言葉（山田主査）

５ 傍聴

傍聴人 ０人

６ 次回開催日時（予定）

平成２４年３月８日（木）午前１０時～